
G00201.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 22/07/2004        N.     201 
 

OGGETTO: 
 CONCESSIONE PATROCINIO MORALE AL PROGETTO ''TIE' (TEATRO 
INTERATTIVO EUROPEO)'' PROMOSSA DALL'ATELIER MULTIMEDIALE IN 
COLLABORAZIONE CON LA SCUOLA MEDIA STATALE "G.SCOTTI". 
  

L'anno duemilaquattro , addì ventidue, del  mese di luglio, alle ore 09,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO    X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
AMALFITANO MARIO   X   X 
TRANI GIULIO   X  
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 SU proposta dell’Assessore al turismo, spettacolo, immagine e pubbliche relazioni; 

PREMESSO: 
CHE con istanza al prot. 17698 del 14.07.04, la Dirigente Scolastica della Scuola 

Media Statale “G. Scotti” di Ischia, in quanto partner del Progetto “TIE (TEATRO 
INTERATTIVO EUROPEO)’’ promossa dall’ATELIER MULTIMEDIALE (Laboratorio di 
Teatro Interattivo) proponente una serie di stages di teatro interattivo nelle scuole della 
rete formatasi intorno al progetto, ha avanzato richiesta di concessione del patrocinio 
comunale in occasione dello svolgimento dello stage programmato presso la suddetta 
scuola ed il Liceo Classico “G. Scotti” che prevede una rappresentazione teatrale finale sia 
presso la Fondazione “La Colombaia” di Luchino Visconti sia nel Piazzale Aragonese di 
Ischia; 

CHE con la medesima istanza la Dirigente Scolastica chiede inoltre il rilascio di 
nulla osta alla concessione di autorizzazione all’utilizzo dei locali scolastici dal 15 luglio al 



G00201.DLB.doc 

15 agosto da parte di 20 ragazzi, appartenenti all’Atelier Multimediale, per l’attuazione del 
progetto nella parte che interessa le Scuole del Comune di Ischia interessate all’iniziativa; 

CHE l’iniziativa è certamente meritevole di considerazione da parte di questa 
Amministrazione e che pertanto nulla osta al rilascio dell’autorizzazione richiesta ed alla 
concessione del patrocinio comunale all’iniziativa; 

VISTI infine i pareri favorevolmente espressi ex art.49 del D.L.gs n.267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge;  
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni richiamate in premessa: 
1 - Concedere al Progetto “TIE’ (TEATRO INTERATTIVO EUROPEO)’’ promossa 
dall’ATELIER MULTIMEDIALE (Laboratorio di Teatro Interattivo) il patrocinio morale del 
Comune di Ischia; 
2 – Concedere il nulla osta all’uso gratuito dei locali che la Dirigente Scolastica della 
Scuola Media ha individuato per lo svolgimento dell’iniziativa, ai ragazzi appartenenti 
all’Atelier Multimediale per il periodo richiesto dal 15 luglio al 15 agosto 2004; 
3 – Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
4 -  Allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 
del D.L.vo 267/2000. 
5 – Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione 
separata.
 
 
 
 
 
 
 



G00201.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N._______ del _____________  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00201.DLB.doc 

 
 


